
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100313

313

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018-SRP

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 16/01/2019, às 09:00h, em
sua sede, para Registro de Preço para Aquisição de Peças e Cartuchos de Tonner e Tintas
para Impressoras, e Serviços de Recargas de Cartuchos, a fim de atender as demandas das
secretarias desta Municipalidade, no exercício 2019. Edital na sede. T:(73)3294-3132 -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju-BA, 20 de dezembro de 2018.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço, do tipo "menor preço,
empreitada por preço global" subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 09/12/2018 TP
015/2018 às 09h00min Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
reforma e manutenção dos prédios e espaços públicos, conforme listagem em anexo, no
município de ITAPARICA - Bahia, descritos neste edital, pelo tipo de licitação menor preço,
segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Os Editais completos
poderão ser obtidos www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio,
nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 20 de dezembro de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 161/18, TP 04-18. Contratante: Pref. Mun. de João Dourado.
Objeto: Executar Obras de Construção de Módulos Sanitários no Município, conforme
Convênio Funasa, registros no SICONV 837671 e 837667/2016. Contratada: Construtora
Nordeste Ltda. CNPJ: 02.730.635/0001-70. Contrato nº 161/2018. Vlr. R$ 508.501,76; Dot.
Orçm. Órgão / Unidade: 02.09.01 - Secretaria Municipal de Obras, Projeto / Atividade:
Implantação e Ampliação de Sistema de Saneamento Básico, Elemento de Despesa:
44905100, Fonte: 24. Data Ass. 31/08/18; Vig. Até. 01/03/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/18 - SRP

Menor valor global. Objeto: aquisição de pães. Dia 09/01/19 às 12h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 21 de dezembro de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/18

A Prefeitura Municipal de Lamarão torna público que fará realizar no dia
28/12/18 às 08hrs no endereço situado à Rua do Caseb, Centro, Lamarão/Bahia, licitação
na modalidade CONVITE Nº 002/18, para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de engenharia para conclusão da obra de pavimentação em
paralelepípedos e drenagem superficial em diversos logradouros no bairro do campo neste
município, (OBRA REMANESCENTE), atendendo às especificações constantes do Edital,
podendo ser retirado junto a Comissão de Licitações das 08hrs às 12hrs. Informações
poderão ser obtidos no tel.: (75) 3688-2126 ou do e-mail:
licitacaodelamarao@gmail.com.

Lamarão-BA, 20 de dezembro de 2018.
ALESSANDRO SANTOS S. DE ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço: 008/2018, no dia 08/01/2019, às 09:00h na sede da Prefeitura
Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PARCELA
REMANESCENTE NA RECUPERAÇÃO DE DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NO
INTERIOR DO MUNICIPIO COM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TOTALIZANDO 5,4KM.
CONFORME CONVÊNIO CODEVASF. Edital disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao.
Informações: Fone 3657-1010 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão-BA, 20 de dezembro de 2018.
POLIANA BRAGA TAVARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2018

Contratante: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: Montes Claros Serviços de
Transportes Eirelli - CNPJ: Nº 07.185.582/0001-77 Modalidade: Pregão Eletrônico n°
025/2018. Processo: 08658/2018. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em
Locação De Veículos, Conforme Termo De Referência e Planilha em Edital. Requisitado Pela
Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social E Cidadania. Dotação:
1201.2013.33903900.29 Valor Global: R$ 323.798,80 (trezentos e vinte e três mil,
setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Período de vigência: O Prazo de
vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. Data da
Assinatura: 19 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018

A Prefeitura Municipal de Maiquinique torna público que fará realizar licitação
na modalidade Tomada de Preços N° 004/2018, objetivando a Contratação de empresa
especializada em obra de engenharia, para a Execução de projeto de Construção, reforma
e revitalização da Creche Municipal Escola Pró Infância no Município de Maiquinique-BA. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 09 de janeiro de 2019, às 10:00 (dez) horas,
na sede da Prefeitura Municipal situada na Rua Francisco Martins, n° 01, centro. O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados, gratuitamente, no mesmo local supra
referido, das 8:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira. Informações adicionais poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações, pessoalmente, ou pelo telefone
77.3275-2179, e mail maiquiniquelicitacoes@hotmail.com., sendo o edital disponilizado na
integra no portal da transparência do Município, http://www.maiquinique.ba.gov.br.

Maiquinique-BA, 20 de dezembro de 2018.
GIMALDO BISPO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 13491/2018. TOMADA DE PREÇOS N°. 27/2018. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para construção do Campo Society na localidade
do Alto do Paraíso no Município de Mata de São João/BA, conforme Contrato de Repasse
N°. 805.052/2014, firmado entre a Prefeitura Municipal de Mata de São João / Caixa
Econômica Federal / Ministério do Esporte e Recursos Próprios. Contrato N°. 195/2018.
Contratada: ENGEMAIS CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI com o Fator K de
0,83 (Zero vírgula oitenta e três), perfazendo o valor total de R$ 168.102,60 (Cento e
sessenta e oito mil, cento e oito reais e sessenta centavos) para o Lote Único. Data da
Assinatura: 19/12/2018. Vigência do Contrato: até 12/02/2019 a partir da sua assinatura.
Gilson Lima Ferreira - Secretário de Obras e Serviços Públicos. ¬¬Publicado por: Marceli
Rocha - Presidente COMPEL.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 13.297/2018. Pregão Eletrônico nº. 30/2018- FMS - Registro de
Preços. Objeto Aquisição de Gaze, Mascara, Alimentação Humana Dieta Enteral, Equipo,
Frasco e Antisséptico Tópico e Modulo Nutricional para atender as necessidades de
paciente do Serviço de Atenção Internação Domiciliar e pacientes acamados no Hospital Dr.
Eurico Goulart de Freitas do Município de Mata de São João/BA, através de Recurso
Vinculado, Portaria Nº 1545 de 25/09/2015 do Ministério da Saúde. Contratado (a):
Empresa: SERVNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA que apresentou o
menor preço de R$ 45.939,00 (Quarenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais),
referente ao Lote I, R$ 24.402,60 (Vinte e quatro mil quatrocentos e dois reais e sessenta
centavos) referente ao Lote II e R$ 8.784,00 (Oito mil setecentos e oitenta e quatro reais)
referente ao Lote IV. Empresa: MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL A R ES
LTDA EPP que apresentou o menor preço de R$ 11.760,00 (Onze mil setecentos e sessenta
reais) referente ao Lote III. Empresa: PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL ME D I CO
EIRELI que apresentou o menor preço de R$ 6.999,84 (Seis mil novecentos e noventa e
nove reais e oitenta e quatro centavos) referente ao Lote VIII. Data da Assinatura:
05/12/2018. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Publicado por:
Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira Oficial do Município de Mata de São João.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 14.194/2018. Pregão Eletrônico nº. 32/2018- FMS - Registro de
Preços. Objeto Aquisição de Instrumentais cirúrgicos, purificador de água e refil/filtro para
purificadores de água para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do
Município de MSJ/BA, através de Recurso Vinculado, Proposta do Ministério da Saúde N°.
011144.13700/1150-03, Emenda Parlamentar N°. 81001356. Contratado (a): Empresa: H3
PHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP que apresentou o menor preço de R$ 9.000,00
(Nove mil reais), referente ao Lote I. Empresa: GLOBAL SMART SOLUÇÕES INTELI G E N T ES
EIRELI ME que apresentou o menor preço de R$ 6.017,06 (Seis mil e dezessete reais e seis
centavos) referente ao Lote II. Data da Assinatura: 19/12/2018. Vigência da Ata de Registro
de Preços: 12 (doze) meses. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira
Oficial do Município de Mata de São João.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2018

Aviso de Licitação Nº. 110/18 CP nº 09/18. ERRATA I.
A referida Errata trata-se de alteração da data de Abertura do Certame.

Contratação de empresa de engenharia para construção de Escolas com 12 salas no Litoral
de Mata de São João/BA conforme Termo de Compromisso PAC N°. 201804360-1
celebrado entre PMSJ e FNDE. Abertura: 25/01/2019 às 08:30h Presidente
COMPEL/Prefeito Pregão Presencial N°. 04/18 - ERRATA II - Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de produção de eventos e correlatos com Recurso
Próprio e Recurso Vinculado PMAQ/AB. Abertura: 09/01/2019 às 08h30m. Marceli Rocha -
Pregoeira. PE Nº 117/2018 - RP. PROC. Nº 19232/18. Aquisição de Papel Higiênico e Papel

Toalha, para atender as necessidades do Município de Mata de São João/BA, através da
Portaria nº 2.061 de 21 de agosto de 2017 e Recursos Próprios. Abertura:11/01/2019 às
10h. www.licitacoes-e.com.br. Marceli Rocha - Pregoeira. PE Nº 119/2018 - RP. PROC. Nº
18225/18. Aquisição de papéis ofício, para atender as necessidades das Secretarias e
Órgãos municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, através da
Portaria nº 2.061 de 21 de agosto de 2017 e Recursos Próprios. Abertura:16/01/2019 às
10h. www.licitacoes-e.com.br.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 FMAS

Aviso de Licitação Nº 16/18 FMAS: PE Nº 09/2018 FMAS - RP. PROC. Nº 18765/18.
Aquisição de Papel Higiênico, Papel Toalha e Saco de Lixo para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social e as Unidades Socioassistenciais vinculadas, por meio
dos Recursos MDS/FNAS/BLOCO de Proteção Social Básica, MDS/FNAS/BLOCO de Proteção
Social Especial de Média Complexidade e MDS/FNAS/BLOCO GESTÃO SUAS.
Abertura:22/01/2019 às 10h. www.licitacoes-e.com.br.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018

Aviso de Licitação Nº 51/18 FMS publica LICITAÇÃO: Mod/tipo: PE nº 48/2018. FMS -
REGISTRO DE PREÇOS: Aquisição de Materiais para atender as necessidades dos Agentes
Comunitários de Saúde e de Endemias, com Recurso/Portaria do Ministério da Saúde
N°2.369 de 06/08/2018, N°. 200 de 26/01/2018, N°. 1.645 de 02/10/2015 e Resolução da
CIB N°. 092/2015. Sessão Abertura: 17/01/2019 às 14h.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 27/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 13491/2018. TOMADA DE PREÇOS N°. 27/2018. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para construção do Campo Society na
localidade do Alto do Paraíso no Município de Mata de São João/BA, conforme
Contrato de Repasse N°. 805.052/2014, firmado entre a Prefeitura Municipal de Mata
de São João / Caixa Econômica Federal / Ministério do Esporte e Recursos Próprios.
Empresa Vencedora: ENGEMAIS CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI com o
Fator K de 0,83 (Zero vírgula oitenta e três), perfazendo o valor total de R$ 168.102,60
(Cento e sessenta e oito mil, cento e oito reais e sessenta centavos) para o Lote Único.
Data: 19/12/2018. OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA - Prefeito.

MARCELI ROCHA
Presidente da COMPEL


		2018-12-21T15:53:34-0300




